



ALMINNELIGE SALGS- OG LEVERINGSBETINGELSER FOR LEVERING AV BETONGPUMPETJENESTER

1. ANVENDELSESOMRÅDE

Disse alminnelige salgs- og leveringsbetingelsene ("Betingelsene") og Leverandørens til enhver tid gjeldende prisliste ("Prislisten") gjelder ved ethvert kjøp av betongpumpetjenester ("Tjenestene"). Betingelsene gjelder både for enkeltstående kjøp og avrop ved løpende leveranser. Ved motstrid mellom bestemmelser i Betingelsene og/eller Prislisten og bestemmelser i annen skriftlig avtale mellom partene, skal bestemmelsene i den andre avtalen ha forrang. Ved motstrid mellom Betingelsene og Prislisten skal bestemmelsene i Prislisten ha forrang.

2. BESTILLING OG AVBESTILLING

Kundens bestilling ("Bestillingen") skal inneholde opplysninger om Leveringsstedet (evt. med angivelse av prosjektnummer/ anleggsnummer) og Kundens kontaktperson. Bestillingen skal også angi bestilt mengde betong (i m³ og med toleranse $\pm 10\%$), ønsket tidspunkt for leveringsens begynnelse, nødvendig rekkevidde for pumpe, leveringstakt, type konstruksjon som skal støpes og eventuelle spesielle forhold ved betongens egenskaper som har betydning for pumpeleveransen. Dersom det er spesielle HMS-forhold på byggeplass og langs tilkomstveger eller behov for sikkerhetskurs, skal Kunden opplyse om dette i Bestillingen. Kunden er selv ansvarlig for at den bestilte betongen passer til formålet.

Opplysningene fra Kunden inntas i en skriftlig ordrebekreftelse ("Ordrebekreftelsen") som sendes fra Leverandøren til Kunden. Dersom Kunden vil påberope seg avvik mellom Bestillingen og Ordrebekreftelsen må han straks skriftlig meddele dette til Leverandøren.

Bestillingen kan avbestilles vederlagsfritt ved skriftlig melding innen kl. 12.00 (formiddag) siste arbeidsdag før avtalt dag for pumping. Kunden kan avbestille kjøpet etter utløpet av denne fristen, mot at Leverandøren får dekket sine merkostnader som følge av avbestillingen og et avbestillingsgebyr i henhold til Prislisten.

3. PRIS, BETALING OG TILBAKEHOLD

Prisen for Tjenestene fastsettes basert på Prislisten, med mindre

annet er avtalt skriftlig. Leverandøren skal sørge for at Kunden har den siste oppdaterte versjonen av Prislisten.

Leverandøren har i tillegg krav på vederlag for gjennomføring av sikkerhetskurs eller annen opplæring som er nødvendig for å få adgang til Leveringsstedet.

Kunden skal betale mottatte fakturaer senest på forfallsdagen. Kunden kan bare holde tilbake betaling dersom Kunden har fremsatt et spesifisert og begrunnet krav. Kunden kan bare holde tilbake så mye av fakturabeløpet som er nødvendig for å dekke det spesifiserte kravet. Ved forsinket betaling skal Kunden betale forsinkelsesrente i henhold til forsinkelsesrenteloven

4. KUNDENS OPPLYSNINGSPLIKT OG ANSVAR

Senest 24 timer før oppstart av Tjenestene, skal Kunden skriftlig gi Leverandøren fullstendige og korrekte opplysninger om alle forhold som er nødvendig for leveringen av Tjenestene. Kunden skal alltid angi:

- om det foreligger spesielle hindringer, risiko eller forhold som kan hindre eller vanskeliggjøre leveringen av Tjenestene,
- om leveringen av Tjenestene forutsetter bruk av spesialutstyr, ekstraarbeid, omkjøring, hjelpemann m. m,
- om det er luftledninger, kabler, bomber, bruer, trange passasjer eller øvrige hindringer eller omstendigheter som vanskeliggjør transport, adkomst eller oppstilling av pumpen eller leveringen av Tjenestene,
- samordningsansvarlig, HMS og ordensregler på Leveringsstedet
- hvor på Leveringsstedet pumpen og/eller andre maskiner skal oppstilles ("Oppstillingsplassen").

Kunden er ansvarlig for at veier og oppstillingsplasser som han anviser, er fremkommelige og har tilstrekkelig bæreevne, samt at de for øvrig er tjenlig til leveringen av Tjenestene. Kunden er videre ansvarlig for at det foreligger nødvendige tillatelser og beregninger for å belaste bygningsdeler eller foreta inngrep i bygninger og/eller anlegg. Dersom Kunden er usikker på hvilke forhold som er viktig for Leverandøren for å kunne levere Tjenestene, er det Kundens plikt å be om hjelp fra Leverandøren i planleggingen av leveringen av Tjenestene.

Dersom leveringen av Tjenestene tilsier bruk av hjelpemann, assistanse til utlegging av rør eller signalmann, plikter Kunden å sørge for at slikt personale er tilgjengelig og at disse innehar nødvendige kompetanse for det arbeid de skal utføre. Leverandørens personell kan ikke benyttes til arbeid som Kunden er ansvarlig for å utføre.

Finner Leverandøren etter en fagmessig vurdering at leveringen av Tjenestene må gjennomføres med en større pumpe eller annen pumpetype enn det som er bestilt, eller som er bestemt basert på Kundens opplysninger, plikter Kunden å akseptere dette og godtgjøre Leverandøren for alle ekstrakostnader, herunder også for ventetid på den bestilte pumpen. Leverandøren plikter å fullføre leveringen av Tjenestene dersom anvendelig pumpe kan skaffes innen rimelig tid.

Kunden er ansvarlig for behandling av eventuell overskuddsbetong og skal anviser forskriftsmessig plass for plassering av denne. Kunden er også ansvarlig for forskriftsmessig vaskeplass for betongpumpen.

5. LEVERANDØRENS ANSVAR

Leverandøren skal pumpe ferdigbetong fra Oppstillingsplassen og til det stedet på byggeplassen som er anvist av Kunden og har i den forbindelse det pumpetekniske ansvaret.

Leverandøren plikter på forespørsel å gi Kunden de nødvendige opplysninger om pumpens akseltrykk, støttebeinstrykk, totalvekt, samt arbeidsradius.

Ved utførelsen av Tjenestene, har Leverandøren ansvaret for at:

- tjenestene leveres på fagmessig måte
- pumpe med dertil hørende utrustning er i god stand og tilfredsstillende gjeldende sikkerhetskrav, herunder krav i FABEKOs Kontrollordning
- pumpen håndteres av kompetent personale
- gyldige sertifikater og andre nødvendige tillatelser foreligger

Kommunikasjon mellom Kunden og Leverandøren om utstøping av betong skal ikke anses som rådgivning fra Leverandørens side.

6. FORSINKELSE – ERSTATNING OG HEVING

Hver av partene kan kreve erstatning for påregnelig direkte tap dersom en forsinkelse er vesentlig. Avtalen kan bare heves ved gjentatte, vesentlige forsinkelser.

Forsinkelse fra en parts side gir likevel ikke grunnlag for erstatning eller heving når parten, eller partens kontraktsmedhjelper/leverandør, godtgjør at forsinkelsen skyldes hindring utenfor hans kontroll og som han ikke med rimelighet kunne ventes å ta i betraktning på avtaletidspunktet eller å unngå eller overvinne følgene av, så som, arbeidsstans, trafikkhindringer, svikt i drivstoff- eller materialtilførsel, strømstans, uforutsett svikt i utstyr, maskineri mv.

Dersom en forsinkelse skyldes at Kunden ikke har oppfylt sin opplysningsplikt etter pkt. 4, skal den alltid anses som vesentlig. Det samme gjelder gjentatt forsinket betaling.

Skyldes forsinkelsen grovt uaktsomt eller forsettlig forhold hos den forsinkede parten, kan den andre parten heve og kreve erstatning uhindret av bestemmelsene om forsinkelse ovenfor.

7. MANGLER VED TJENESTENE M.V. - ERSTATNING OG HEVING AV AVTALEN

Kunden kan kreve erstatning for påregnelig direkte tap dersom en mangel er vesentlig. Kunden kan bare heve avtalen ved gjentatte tilfeller av vesentlig mangel.

Krav på erstatning etter avsnittet ovenfor faller bort dersom Leverandøren, eller Leverandørens kontraktsmedhjelper/leverandør, godtgjør at tapet, skaden eller merkostnaden skyldes hindring utenfor hans kontroll og som han ikke med rimelighet kunne forventes å ha tatt i betraktning på avtaletiden eller unngå eller overvinne følgene av så som arbeidsstans, trafikkhindring, svikt i drivstoff- eller materialtilførsel, strømstans, uforutsett svikt i utstyr, maskineri mv.

8. LEVERANDØRENS KRAV MOT KUNDEN FOR BRUDD PÅ MEDVIRKNINGSPLIKT, VENTETID MM.

Leverandøren kan kreve erstatning for tap som følge av at Kunden ikke oppfyller sine forpliktelser, herunder forpliktelserne etter pkt. 4. Kunden er også erstatningsansvarlig for skade på pumpe eller utrustning som skyldes Kunden. Kunden er i tillegg erstatningsansvarlig for andre tap som skyldes andre forhold Kunden har risikoen for, deriblant som følge av manglende sikkerhet, avlåsing, vakthold eller lignende.

Leverandøren kan kreve kompensasjon for ventetid og tilhørende konsekvenser i samsvar med Prislisten.

9. ANSVARSBEGRENSNING

Leverandørens samlede erstatningsansvar er beløpsmessig begrenset oppad til kontraktssummen for den forsinkede eller mangelfulle leveransen, med mindre Leverandøren er forsikret for et høyere beløp og forsikringsselskapets utbetaling overstiger kontraktssummen. Leverandørens erstatningsansvar er under enhver omstendighet begrenset oppad til kr. 10 000 000. Dersom leveringen av Tjenestene er knyttet til flere avtaler mellom de samme partene, og gjelder samme byggeprosjekt, skal beløpsbegrensningen ovenfor knyttes til byggeprosjektet.

10. FORSIKRINGER

Leverandøren er pliktig til på egen kostnad å sørge for slik forsikring som er pålagt i lov eller offentlig forskrift. Dersom Kunden ønsker spesiell forsikring tegnet av Leverandøren, må dette avtales særskilt. Kostnader forbundet med slike forsikringer, betales av Kunden.

11. TVISTER

Enhver tvist mellom partene om avtaleforholdet avgjøres ved ordinær rettergang med mindre partene blir enige om å la tvisten avgjøres ved voldgift.

Partene vedtar leveringsstedets verneting som verneting for alle tvister som måtte utspringe av avtalen. Alle tvister skal avgjøres i henhold til norsk rett.